» biles sive immobiie, ai ni tèdicti rnonasterii, quarndiii pe abbas paratis esset 
» éxhibere de ipsis: justitiae :plenitiidinenr, sïcut deberèt. Ad haec praedictus 
» comesrespondit quod, habitoconsjljo super bus, vellèt deliberare; nos vèro, 
:» 

del solita beriignitate eidern comiti deferre voléntes, diximus quod nuntium 

» iïostrumfidelem adipsum- mitteremus qui nobis fideliter -eJusdeir comitis 
» responsum reportaret. i\iisirnus itaque ad ipsum venerabilem ac discretum 
» virum magistrurn Johannem, sancti Trudonis et sancti Heriberii abbatefti, 
» qui, audito diligenter saepedicti comitis responso, nobis retulit quod idem 
» coriies, sicut ipse asserebat, de molestiiseidem monastei'io jirius illatis plu-
» rimum dolebat et de catero caveret modis omnibus ne,per ipum vel per 
» aliqûem- sul)ditum suum, sati's dictô mOnastio aliqua. molestia inferretur; 
» adjecit etiam quod libertates ipSiUS rnonasterii inviolabiliter salva's esse vo-
» lebat, firmitei reprornittens quod petitioni, quam fecerat abba, de horninibus, 
» seivis, ancillis et alus uebus suis, benigne obtempetaret Nos igitur dicti 
» conuitis responsionem 'gratam haheuitès et jromisi6uiem ab ipso de non mo-
» lestando dicto moiiasterio factam, ratam et unviolatam perrnanere volentes, 

praesentem paginam conscribi jussimuô Suhlimitatis NostrasigilIb robo-
» rari. Aumànno'Djmjnj MCCXXVII; prxim sexta feria POSt Annuntia-
» tioneni Dominicam. » 

L'année suivauite, Gérard, seigneur dè' Ville, reconnilit tôus lés droits que 1228. 

l'abbaye de Saint-Ghuslain avoit surles bots et les terres d Hautrage On voit 
par cette lènre qu'on fbriquoit déjà dans ce village des pats de terre,> et ju'il 
y avoit quelque apparence d'y trouveu de la houille, sur laquelle ce seigneuu re-
coniioissoit que notre rnonastèe y a''oit un toisièine et un trenCe-sixiènie, èn 
cas qifonen trouvât. 

L'bbé' Gifles mourut 1Lè  7 :OtOl)re de la' même année, et eut pour succes- Mort de I'ahh Gifles. 

heur Henry, pre%ot de Bassecles (Basecles), qui deceda le 27 diii nierne mois 
aussi sa mauvaise condbite l'avoit rendu indigne de gouserner plus Ingtemps. 

Ce paSteur mercenaire ayant ete enleve de ce monde,Dieu pourvut le monas- lIent) t sure,ilo 't 
1ère d'un-  digne abbé en'lapersbnne-  de Waut.ier ou iGaulièr  de Berchillies, et 
non de Neaureng, omrneiIparoîtpar une lettre de l'an '1247,où ilèst appelé 
Gau lier de Beuciïi1liés.:tl'esf surprenant 5que l'authetir denofrè maiuule»après 
Vinchant, Raissius et 'Brasseur ait conFondu Wautier de Meaureng avec celui 
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dont noùs allons parler, et que dé ces deux-  abbés il n'en ait fait qu'un seul : car il 
est évident, par plusieurs letres originales de nos archives, qu'il y a eu entre ces 
Wautiers deux autres abbés, sçavoir, Guillaume et Pierre, omis par, dom Jean 
Carlier, autrefois prieur de Saint-Ghislain; qui, pour ne les avoir pas connus ,ainsi 
que 'Wautier Il, a donné cinquante-six ans de pré'ature à Wautier 1, pour remplir 
le grand vide qu'il trouvoit entre l'an 428 et l'an 484, auquel'.il marque sa 
mort. Dom Simon Guillemot est le seul qui ait mis ces quatre abbés à leur place.